
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/24-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Аккузевский сельсовет 

муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Аккузевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам №1 и №2  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1,2) на русском языке.   

 

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 



 
 
Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района Илишевский 
район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/24-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Аккузевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №1 

 
АСМАНДИАРОВА 
 Венера Фанавиевна 
   

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Аккузево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Аккузево, воспитатель; выдвинута: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
 

 АХМЕТЯНОВ 
 Зиннур Халисович 
   

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Кипчаково; Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Ихсанова, глава; депутат Совета сельского поселения Аккузевский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 ГАЙНУЛЛИНА 
 Файруза Виловна 
   

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Аккузево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Аккузево, директор; депутат Совета сельского поселения Аккузевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ЗИГАНШИН 
 Глус Хуззиевич 
   

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Аккузево; Государственное бюджетное учреждение 
Илишевская ветеринарная станция Республики Башкортсотан, заведующий; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 МИННЕГУЛОВА 
 Эльза Глусовна 
   

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Аккузево; Автономная некоммерческая организация 
Центр социального обслуживания населения «Добро», социальный работник; 
выдвинута: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   
 

 МУСИФУЛЛИНА 
 Гульшат Галинуровна 
   

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Шамметово; Автономная некоммерческая организация 
Центр социального обслуживания населения «Добро», социальный работник; 
депутат Совета сельского поселения Аккузевский сельсовет МР Илишевский 
район РБ двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 ХАСБИЕВА 
 Фанзиля Фазыльяновна 
   

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Аккузево; Общество с ограниченной ответственностью 
Племзавод «Урожай», учетчица, депутат Совета сельского поселения 
Аккузевский сельсовет МР Илишевский район РБ двадцать восьмого созыва; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 
  

 
 
 
 
 



Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/24-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Аккузевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по двухмандатному избирательному округу №2 

 
 АХМЕТЗЯНОВА 
 Изалия Ханафиевна 
    

1980 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Кипчаково; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Аккузево, педагог-библиотекарь; выдвинута: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   
 

 АХМЕТЬЯНОВ 
 Венер Раисович 
   

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Аккузево; Администрация сельского поселения 
Аккузевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета 
сельского поселения Аккузевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан  двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ВАНШИНА 
 Зульфия Миннехалиловна 
   

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Князь-Елга; Общество с ограниченной 
ответственностью «Андреевский кирпичный завод», садчик; депутат Совета 
сельского поселения Аккузевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ТАРАСОВ 
 Ильдар Юриевич 
   

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Князь-Елга; временно неработающий; выдвинут: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   
 
 
 

 


